
 

 

    令和６年１０月２９日 

保護者  様 

佐賀市立諸富北小学校   

校 長   石田 亮子  

実行委員長 石橋 慶次郎 

ＰＴＡ会長 成平 尚子  

 

諸富北小学校１５０周年 

（子どもの教育を考える日「第２回フリー参観デー」について）【ご案内】 

 

  秋晴れの候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、６月の第１回に続き、第２回の子どもの教育を考える日「フリー参観デー」を下記の通り行

う予定です。今年度は、本校の「１５０周年記念」と重ねて、その中の第２部「子どもによる出し物」

での児童の発表を「フリー参観」として設定しています。ご多用中とは存じますが、多数ご出席いた

だき、子どもたちの様子の一端をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

なお，詳細は後日配布しますプリントでご確認ください。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１２月８日（日）※翌日９日（月）が振替休日になります。 

２ 日 程 

時間帯 内容 参観 

朝 ～8:15 児童登校 

× 08:15～08:30 朝の時間（健康観察等） 

08:30～08:50 事前指導・トイレ→入場完了 

09:00～09:30 【１部】記念式典＜体育館＞ ○ 

09:45～11:15 
【２部】子ども達による出し物＜体育館＞ 

［発表］低→中→高→休→諸富中音楽部→全校合唱 

○ 

※フリー参観部分 

11:30～12:00 
【３部】風船飛ばし＜運動場＞ 

※雨天時は延期して後日実施予定。 
○ 

12:00～12:45 昼食（弁当）＜各教室＞ 
× 

12:45～13:30 昼休み・休憩 

13:30～14:00 
【４部】記念コンサート＜体育館＞ 

…♪佐賀市在住アーティスト「shinoe(しのえ)」さん 
○ 

14:20～ 下校開始 → 全校下校完了 14:30頃 × 

※地域の方のフリー参観は【２部】のみです。本校の保護者の方は【１部】から【４部】までご参観できます。 

 

３ 内 容  発表内容は各学年から事前にお知らせします。 

４ その他 

・受付（保護者、来賓、地域）は、全て体育館入り口内でお願いします。 

・参観デーについてのアンケートを行います。当日配布します用紙から後程 QR コードで回答され

るか、直接記入の場合は、お子様を通じて学校へ提出してください。 

  ・保護者の方は、保護者用名札の着用とスリッパ等をご持参ください。複数名で来られる場合は、

受付にあるシールを身に付けていただきますようお願いいたします。 

  ・駐車場は、①本校校舎北側（来賓車両優先）、②「夢企画」さん、③「魚善」さん、④「徐福の

里」さんの計４か所を用意します。もちろん限りがありますので、できるだけ徒歩や自転車（駐

輪場は体育館と校舎の間）でお越しくださるよう、ご協力をお願いします。また、駐車場のこと

についての一切の責任を本校は負いませんのでご了承ください。なお、当日の駐車券は不要です。 



 

 

＜駐車場の位置＞ 

 

 

 

 

 
 

↑本校より北へ約 500ｍ 

 

↓本校より北、東へ約 450ｍ 

 

 

 

 

 

 

 
 

本校より北へ約 400ｍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

徒歩・自転車専用出入口 

 

↑ 

蓮池方面へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県 

道 

４８ 

号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

↓大津方面へ 

 

 

 

駐輪場 

 

出入口 会場 

 

 

 

 

 

駐

輪

場 

 

出

入

口 

 

 

 

駐

輪

場 

 

出

入

口 

 

 

 

駐

輪

場 

 

出

入

口 


